
1/3 

DOHODA O VZÁJEMNÉM ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK  

TATO DOHODA O VZÁJEMNÉM ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK (dále jen „Dohoda“) byla uzavřena 
v souladu s § 1982 a násl. s přihlédnutím k § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi smluvními stranami: 
 
Nadace Proměny Karla Komárka 
se sídlem: Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO: 27421538,  
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. N 577, 
kterou zastupuje: Luboš Veselý, pověřený řízením, na základě plné moci, 

dále jen „Nadace“ 

a 

Základní škola a mateřská škola, Ivančice-Řeznovice, okres Brno-venkov 

se sídlem: Řeznovice 88, 664 91 Ivančice, IČO: 65265530, 
zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pod     
RED-IZO 600110800, 
kterou zastupuje: Mgr. Karla Černá, ředitelka, 
bankovní spojení: č. ú. 1054430297/0100, vedený u Komerční banky, a s., 

dále jen „Škola“, společně s Nadací jako „Smluvní strany“ a každá samostatně jako „Smluvní strana“ 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(A) Smluvní strany uzavřely dne 23.11.2022 Smlouvu o nadační podpoře na Grantový projekt (dále 

jen „Původní smlouva“), jejímž předmětem bylo poskytnutí nadační podpory Škole ve formě 
uspořádání a vedení veřejné sbírky pro Grantový projekt a v poskytnutí peněžitého nadačního 
příspěvku navázaného na vybrané peněžní prostředky v rámci této veřejné sbírky. Kopie Původní 
smlouvy tvoří přílohu č. 1 této Dohody; 

(B) Nadace na základě Původní smlouvy poskytla Škole peněžitý nadační příspěvek ve výši  
30.000,- Kč (dále jen „Nadační příspěvek I“) s tím, že touto Původní smlouvou byly dány 
parametry (i) poskytnutí dalších až 60.000,- Kč za splnění v Původní smlouvě stanovených 
podmínek a dále (ii) poskytnutí ve veřejné sbírce vybraných peněžních prostředků (na základě 
separátně uzavřených smluv o poskytnutí nadačního příspěvku z veřejné sbírky); k převedení 
peněžních prostředků z konané veřejné sbírky, jak předpokládá Původní smlouva, však z níže 
uvedených důvodů neuveřejnění Původní smlouvy v registru smluv nedošlo ; 

(C) výše uvedená Původní smlouva tak, s ohledem na hodnotu plnění až 90.000,- Kč a navazující 
možnosti poskytnutí dalších peněžních prostředků vybraných v rámci veřejné sbírky, byla 
smlouvou, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o registru smluv“); 

(D) vzhledem ke skutečnosti, že Původní smlouva nebyla z důvodu opomenutí na straně Školy 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv, došlo, dle a v souladu s § 7 odst. 1 Zákona o registru 
smluv, k jejímu zrušení od počátku. Důsledkem této skutečnosti došlo na straně Školy 
k bezdůvodnému obohacení v podobě Nadačního příspěvku I v částce uvedené v písm. (B) výše 
a zároveň vznikla Škole povinnost vrátit Nadační příspěvek I, představující dané bezdůvodné 
obohacení, Nadaci, a to v souladu s § 2993 Občanského zákoníku (dále jako „Pohledávka 
Nadace“); 

(E) Smluvní strany uzavřely dne 11.7.2023 novou smlouvu o nadační podpoře na Grantový projekt 
ve znění odpovídajícím Původní smlouvě, s tím, že s ohledem na datum podpisu této nové 
smlouvy prodloužily, oproti Původní smlouvě, termín poskytnutí nadačního příspěvku až do 
31.12.2023 (dále jako „Nová smlouva“), Nová smlouva, jejíž kopie tvoří přílohu č. 2 této Dohody, 
se stane účinnou uveřejněním v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Na základě Nové 



2/3 

smlouvy se Nadace, za splnění tam uvedených podmínek, zavázala poskytnout Škole Nadační 
příspěvek I, jakožto peněžitý nadační příspěvek, v částce uvedené v písm. (A) výše (dále jako 
„Pohledávka Školy“, Pohledávka Školy a Pohledávka Nadace společně jako „Pohledávky“); 

(F) Smluvní strany zamýšlejí Pohledávky vzájemně započíst ke dni účinnosti této Dohody, nejdříve 
však ke dni účinnosti Nové smlouvy, a to takovým způsobem, aby Nadace nemusela plnit 
povinnost poskytnout Nadační příspěvek I Škole a Škola nemusela vydávat bezdůvodné 
obohacení na základě Původní smlouvy; 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TAKTO: 

1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Pohledávky se ke dni účinnosti této Dohody, nejdříve však ke dni účinnosti Nové smlouvy (dále 
jen „Den Účinnosti“), vzájemně započítávají v celé výši, a to tak, že: 

1.1.1 Pohledávka Školy se započítává na Pohledávku Nadace v plné výši a tímto započtením 
Pohledávka Školy zcela zaniká; a   

1.1.2 Pohledávka Nadace se započítává na Pohledávku Školy v plné výši a tímto započtením 
Pohledávka Nadace zcela zaniká. 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že Pohledávka Školy bude ke Dni Účinnosti způsobilá k započtení na 
Pohledávku Nadace a Pohledávka Nadace je k dnešnímu dni a bude ke Dni Účinnosti způsobilá 
k započtení na Pohledávku Školy. 

1.3 Smluvní strany činí započtení podle čl. 1.1 Dohody bez ohledu na splatnost Pohledávek. 

1.4 Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že uzavření této Dohody nepředstavuje porušení žádných 
smluvních závazků Smluvních stran. 

2. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Škola prohlašuje, že splnila veškeré zákonem stanovené náležitosti nutné pro uzavření této 
Dohody, zejména pak udělení předchozího souhlasu zřizovatele s uzavřením této Dohody, je-li 
tento zákonem či jiným pro Školu závazným dokumentem vyžadován, a je tak oprávněna Dohodu 
platně uzavřít. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Dohoda se řídí českým právem, zejm. příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

3.2 Tato Dohoda může být měněna pouze písemně; za písemnou formu není pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv ani oznámení. 

3.3 V případě, že by započtení Pohledávek podle této Dohody nebo Dohoda jako taková byla 
shledána jako neplatná nebo zdánlivá, zavazují se Smluvní strany postupovat takovým 
způsobem, aby takovou neplatnost, zdánlivost nebo jakoukoliv obdobnou vadu odstranily a 
Pohledávky započetly. 

3.4 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv.  

3.5 Uveřejnění Dohody v registru smluv zajistí Škola bez zbytečného odkladu po podpisu této 
Dohody oběma Smluvními stranami. Škola písemně potvrdí Nadaci splnění povinnosti zveřejnit 
Dohodu v registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím uveřejnění. 



3/3 

3.6 Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1:  Fotokopie Původní smlouvy 

Příloha č. 2:  Fotokopie Nové smlouvy 

3.7 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží jedno vyhotovení. 
V případě podpisu Dohody v elektronické podobě bude tato podepsána kvalifikovaným 
elektronickým podpisem oběma Smluvními stranami, přičemž každá Smluvní strana obdrží dané 
vyhotovení. 

3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

 

V Praze dne ___________ 2023   V Ivančicích-Řeznovicích dne ___________ 2023 

 

 
 
Za Nadaci Za Školu  

 
 
 

 
 

   
     

      

 

 

 

Mgr. Karla 
 

 

 
















































































































